
Smlouva č. 00042x 00 11 o nájmu movité věci 

Číslo smlouvynájemce: 00042x 00 12 
                                 č. smlouvy pronajímatele: SD 2012/  C  10,8/….

Smlouva o nájmu
movité věci

uzavřená v souladu s § 663 a následných ustanovení zákona 40/1964 Sb. občanský zákoník,
v platném znění

Smluvní strany:

I  C  R , a. s.               
se sídlem: V  M , Dobrovského 74/ , P   566 
Zastoupený:  J  K , na základě plné moci 
IČ: 48171131   
DIČ: CZ48171131
Zápis v obch. rejstříku: MS v H  K , dne 1.7.1993, oddíl B, vložka 936
Bankovní spojení: …………..
Číslo účtu:                           ……………..
(dále jen pronajímatel)

 
 
a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
Zastoupený:  J  Š , , technickým ředitelem
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
Zápis v obch. rejstříku: MS v Praze, dne 11.7.1991, spisová zn. Rg B 847
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1
Číslo účtu: 
(dále jen nájemce)

I. Předmět nájmu

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností obou účastníků v rámci nájemního
vztahu, kdy předmětem nájmu je movitá věc ve vlastnictví pronajímatele (viz č. 1.2 této
smlouvy).

1.2 Movitou věcí, ve smyslu této smlouvy je níže uvedené vozidlo, (dále jen „autobus“):

Vozidlo Autobus

Tovární značka: I  C  L  10,7 City

1/8



Smlouva č. 00042x 00 11 o nájmu movité věci 

RZ: 4E4 4017

VIN:
VNESFR1510M012340

1.3 Pronajímatel  má právo pronajímat  věc  dalším subjektům.  Pronajímatel  touto smlouvou
přenechává movitou věc do nájmu nájemci a nájemce tuto movitou věc do nájmu přijímá.

1.4 Spolu  s  autobusem  poskytne  pronajímatel  nájemci  také  doklady  nutné  k  provozování
vozidla,  tj.  osvědčení  o  technickém  průkazu  a  zelenou  kartu  .Dále  půjčitel  vypůjčiteli
poskytne Návod k obsluze vozidla. Tyto doklady je nájemce povinen vrátit pronajímateli
spolu s autobusem po skončení doby nájmu.

II. Doba a účel nájmu

2.1 Nájemce se zavazuje, že autobus vymezený v článku I. této smlouvy bude používat pouze
pro  prezentace,  výstavy  a  k  prověření  jízdních  vlastností  autobusu  v  provozních
podmínkách MHD v Praze, případně jako vozidlo náhradní za vozidlo vadné. 

2.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 18.07.2012 do 17.08.2012. 

2.3 Nájemce je oprávněn vrátit vozidlo půjčiteli i dříve, jestliže jej přestane potřebovat.

2.4 Pronajímatel může odstoupit od smlouvy kdykoliv, jestliže nájemce bude autobus užívat  k
jinému účelu, než který je uveden v článku 2.1. této smlouvy nebo jestliže vypůjčitel poruší
další povinnosti uvedené v této smlouvě.

III. Předání a převzetí

3.1 Pronajímatel předá autobus nájemci spolu s doklady a příslušenstvím dne  18.7.2012 v
10:00  hod. 

3.2 Místem  předání  i  převzetí  autobusu  je  areál  pronajímatele,  na  adrese  ul.  Generála
Svatoně ve V  M .  Případné změny v datu či hodině předání musí být stranou,
která žádá o změnu, oznámeny druhé straně, a to bez zbytečného odkladu jakmile se tato
strana dozví o překážkách bránících předání.

2/8



Smlouva č. 00042x 00 11 o nájmu movité věci 

3.3 O předání autobusu bude sepsán předávací protokol, který bude nedílnou součástí této
smlouvy.  Tento  protokol  bude  podepsán  oprávněnými  zástupci  obou  stran.  Obsahem
protokolu bude zejména údaj o počtu ujetých km dle tachometru a popis zjevných závad a
poškození autobusu. Autobus se považuje za vypůjčený okamžikem podepsání předacího
protokolu a předáním klíčů od vozu včetně jednotky PREMID. 

3.4 Osoby oprávněné k předání a převzetí vozidla za pronajímatele: 

……………………….

3.5 Osoby oprávněné k předání a převzetí vozidla za nájemce:

……………………….

3.6 Nájemce vrátí autobus pronajímateli spolu s doklady a příslušenstvím v poslední den doby
nájmu, rovněž v sídle pronajímatele 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. 

4.2. Nájemce není oprávněn pronajatou movitou věc používat k jiným účelům než pro danou
věc obvyklým. S movitou věcí smí manipulovat  pouze zaměstnanci nájemce, kteří  jsou
řádně seznámeni s obsluhou a použitím věci. Výjimka z tohoto ustanovení je možná pouze
na základě předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

4.3. Nájemce  je  povinnen  zajistit  před  předáním  autobusu  na  své  náklady  pojištění
odpovědnosti  z  provozu  motorového  vozidla  a  havarijní  pojištění,  včetně  připojištění
čelního skla a udržovat je po celou dobu nájmu.

4.4. V případě vzniku pojistné události u autobusu, je nájemce povinen provést všechny úkony,
které  jsou  nezbytné  pro  její  řádnou  likvidaci  z  pojištění  vozidla,  zejména  okamžité
oznámení  události  pronajímateli  a  Policii  ČR,  pokud  to  vyžaduje  zákon,  a  poskytnout
pronajímateli nezbytnou součinnost při vyřizování této pojistné události s pojišťovnou. V
opačném případě bude nájemce odpovídat pronajímateli za vzniklou škodu. Nájemce bere
na vědomí, že pronajímatel je oprávněn po něm požadovat náhradu částky odpovídající
spoluúčasti  havarijního  pojištění  v  případech,  kdy  pojistná  událost  vznikne  zaviněním
nájemce. Spoluúčast pro autobusy činí 50.000,- Kč. 

4.5. Nájemce se zavazuje, že bude autobus užívat řádně v souladu s účelem, který byl  ve
smlouvě  dohodnut.  Nájemce  se  dále  zavazuje,  že  autobus  bude  chránit  před
vandalismem,  jeho  poškozením,  zničením  nebo  odcizením  a  bude  dodržovat  pravidla
řádné údržby dle  Návodu  k  obsluze.  Tato  povinnost  přechází  na nájemce okamžikem
předání vozidla dle čl. III. této smlouvy. Nájemce je povinen se o autobus po dobu nájmu
řádně starat a přebírá odpovědnost za škody, které na autobusu vzniknou po dobu trvání
výpůjčky jeho vinou. Nájemce však neodpovídá za běžné opotřebení autobusu po dobu
jeho užívání. Nájemce se proto zavazuje uhradit pronajímateli náklady spojené s opravou
za poškození  nebo opotřebení  autobusu,  které  neodpovídá opotřebení  běžnému nebo
bylo způsobeno nájemcem. Dále nájemce zajistí na své náklady běžnou údržbu a drobné
opravy  autobusu  po  dobu  výpůjčky.  Nájemce  je  povinen  oznámit  pronajímateli  bez
zbytečného  odkladu  potřeby  větších  oprav  autobusu,  jeho  poškození,  odcizení  nebo
zničení.  Při  porušení  této  povinnosti  nájemce  odpovídá  za  škodu  tím  způsobenou.
Jakékoliv  úpravy  autobusu  může  nájemce  provést  pouze  s  předchozím  písemným
souhlasem pronajímatele. V opačném případě nájemce odpovídá pronajímateli za vzniklou

3/8



Smlouva č. 00042x 00 11 o nájmu movité věci 

škodu. Nájemce bere na vědomí, že po dobu výpůjčky autobusu přebírá na sebe veškeré
povinnosti provozovatele vozidla, včetně povinnosti vést předepsanou dokumentaci

4.6. Nájemce  se  zavazuje,  že  řidič  autobusu  nájemce bude  řádně  proškolen  a  seznámen
s vozidlem;  řidič  je  držitelem  řidičského  oprávnění  skupiny  D  a  platného  profesního
průkazu.  Od podpisu  smlouvy přechází  všechna  ustanovení  o  provozu  na pozemních
komunikacích na nájemce.

4.7. Pronajímatel je oprávněn přeúčtovat nájemci poplatky za mýtné, které mu byly vyúčtovány
společností  KAPSCH jako  majiteli  jednotky  „Premid“  za  mýtné  transakce  uskutečněné
nájemcem v době nájmu.

V. C , splatnost a platební podmínky

5.1. 

5.2. Pronajímatel  vystaví  fakturu  –  daňový  doklad  jedenkrát  za  kalendářní  rok,  a  to  buď
s datem zdanitelného plnění 31.12. nebo k datu ukončení účinnosti smlouvy a to podle
okolnosti,  která  nastane  dříve.  K ceně  bude  připočtena  DPH  ve  výši  dle  daňových
předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

5.3. Splatnost  faktury – daňového dokladu je  60 dní  od jejího prokazatelného doručení  do
dispozice nájemce.

5.4. Faktura – daňový doklad dále faktura bude vystavena pronajímatelem v zákonné lhůtě a
bude mít veškeré náležitostí účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených
zákonem č.  235/2004 Sb.,  o  DPH a zákonem č.  563/1991 Sb.,  o účetnictví  v platném
znění,  musí  ještě  obsahovat  tyto  údaje:  číslo  smlouvy pronajímatele  a  nájemce,  číslo
objednávky, bankovní spojení pronajímatele, razítko a podpis oprávněné osoby.   

5.5. Pokud  nebude  mít  faktura  sjednané  náležitosti,  nebo  v případě,  že  nebude  souhlasit
fakturovaná cena, je nájemce oprávněn ji vrátit a nedostává se tím do prodlení s platbou
s tím, že nová doba splatnosti počne běžet po doručení opravené faktury.

5.6. V případě prodlení nájemce s úhradou řádně vystavené a splatné faktury je pronajímatel
oprávněn požadovat  po nájemci  zákonný úrok z prodlení  ve výši  stanovené nařízením
vlády č. 142/1994 Sb., v platném znění.           

VI. Smluvní pokuta

6.1. V případě  prodlení  se  splněním  povinnosti  vrátit  pronajatou  věc  je  nájemce  povinen
zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výši  0,05%  z pořizovací  ceny  pronajaté  movité  věci,  kdy
pořizovací  cena  věci,  rozhodná  pro  výpočet  smluvní  pokuty  činí  …….,-  Kč,  za  každý
kalendářní den následující po čtrnáctém dnu po ukončení účinnosti smlouvy, nejvýše však
do výše pořizovací ceny.

VII. Kontaktní osoby

7.1. Kontaktní osoby nájemce: 

            ve věcech smluvních:    P  O , vedoucí jednotky Zásobování

ve věcech technických:

4/8



Smlouva č. 00042x 00 11 o nájmu movité věci 

J  L ,  vedoucí  jednotky S  V  a Autobusů,  tel.  č.:  296 133 200;  mobil;
724 055 324; E-mail: 

R  Š , vedoucí provozovny SVA, tel.č. 296 133 205; mobil 725 732 694; E-
mail: 

7.2. Kontaktní osoby pronajímatele: 

           ve věcech smluvních a technických:  J  K , tel. č.: ; 
739 040;  

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1. Smluvní vztah založený touto smlouvou se řídí právními předpisy České republiky.

8.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž nájemce obdrží dvě vyhotovení
a pronajímatel jedno vyhotovení.

8.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8.4. Předmět nájmu dle této smlouvy skončí v souladu s ustanovením bodu 2.2 této smlouvy
nebo zničením movité věci.

8.5. Obě smluvní strany jsou oprávněny okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě, že:

 bude prohlášen konkurs na majetek druhé smluvní strany

 druhá smluvní strana poruší jakékoliv ustanovení této smlouvy. 

8.6. Veškeré změny této smlouvy je možné učinit jen po vzájemné dohodě smluvních stran a v
písemné formě.    

8.7. Smluvní strany se dohodly, že informace uvedené ve smlouvě nejsou předmětem
obchodního tajemství a nemají ani důvěrný charakter ve smyslu § 17 a § 271 zákona č.
513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

8.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné
vůle. Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují vlastnoruční
podpisy.

8.9. Příloha č. 1.: Plná moc 
           Příloha č. 2.:  Předávací protokol

V Praze dne                                                                       V  M  dne 18.07.2012

 

......................................
Za nájemce

 J  Š  P .
                technický ředitel                      

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost

..............................................
Za pronajímatele

 J  K  
            na základě plné moci  
I  C  R , a. s.               

5/8



Smlouva č. 00042x 00 11 o nájmu movité věci 

6/8



Smlouva č. 00042x 00 11 o nájmu movité věci 

V  P  P  A

 

P   P

Pronajímatel:  I  C  R  a.s.
Nájemce: Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s. 

Předmět předání

Autobus    CROSSWAY LE  City            VIN    VNESFR1510M012340        RZ    4E4 4017
                

Doklad o pojištění, Osvědčení o registraci ,  Záznam o nehodě,  Premid,                                
                   
Stav tachometru:
Při předání:      km                          Při vrácení :                         km

Stav paliva:  NM -   50       ADB  -   25               Vráceno :  NM -                     ADB - 
                               

Výbava vozidla     

Výbava dle provedení  –  přední, boční, zadní a vnitřní  info panel BUSE, pokladna POK 
6, návod k obsluze

Sada klíčků   ( 7 + vypichovák )
Lékárna                                               1 ks                                       
Reflexní vesta                                     1 ks                                        Klín zakládací              
1 ks                                         
Hasící přístroj                                     2 ks                                        Tyčka k heveru             
1 ks
Bezpečnostní. kladívka                      3 ks                                   
Basa na nářadí:   Sada žárovek v krabičce        Brašna na nářadí :   Klíč francouzský  Uni
                            T                                                             I  klíč   5
                            Klíč na kola                                                           Sica kleště
                                                                                                           Klíč zahnutý SACA     
13,  24
                                                                                                           Šroubovák  držadlo + 
3  nástavce

Stav vozidla

Vnitřní :    

Vnější :      

                                
Místo:        I  C  R  a.s.      V  M

Zapůjčeno :                                                            Vráceno :
 

7/8



Smlouva č. 00042x 00 11 o nájmu movité věci 

Předal:             …………………………………                                    
……………………………………
  
                               

Převzal :          …………………………………                                     …………………………………...    

8/8


	Číslo smlouvynájemce: 00042x 00 12
	Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
	V. Cena, splatnost a platební podmínky
	VI. Smluvní pokuta
	VII. Kontaktní osoby
	VIII. Závěrečná ustanovení
	PŘEDÁVACÍ PROTOKOL


